PAGE
2

	Заявитель:

ООО «Производственно-коммерческая фирма «Норма Плюс»

Восточная ул., 49, пом. 118, г.Железногорск, 662971
Организатор закупки:
ОАО «Сибирский институт проектирования предприятий машиностроения»

Восточная ул.,  20 г.Железногорск, 662970

Решение №138-18.1

«10» декабря  2013 года

                             г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела контроля  размещения государственного заказа, Ильяшенко О.Ю., заместитель начальника отдела контроля размещения государственного заказа (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» жалобу ООО «Производственно-коммерческая фирма «Норма Плюс» на действия организатора закупки - ОАО «Сибирский институт проектирования предприятий машиностроения», котировочной  комиссии организатора закупки при проведении запроса котировок «Работы по замене деревянных оконных блоков на пластиковые окна из ПВХ с отделкой откосов в здании ОАО «Сибпромпроект»» (извещение №31300680425) (далее - Закупка), решила:

1. Признать  жалобу  ООО «Производственно-коммерческая фирма «Норма Плюс» на действия организатора закупки - ОАО «Сибирский институт проектирования предприятий машиностроения», котировочной  комиссии организатора закупки при проведении запроса котировок «Работы по замене деревянных оконных блоков на пластиковые окна из ПВХ с отделкой откосов в здании ОАО «Сибпромпроект»» (извещение №31300680425) в части обжалования действий организатора закупки обоснованной.

2. Выдать организатору закупки ОАО «Сибирский институт проектирования предприятий машиностроения» предписание о совершении действий, направленных на устранение нарушений порядка организации, проведения торгов.

	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	Я.Ю. Бычкова

	О.Ю. Ильяшенко

1